
 

Broj: 11 -1322/ 11 

Broj: 

Datum: 27.06.2019. godine 

Na osnovu člana  143. Zakona o srednjem obrazovanju ( „Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 
23/17), člana 7. i 8.  Pravilnika sa kriterijima za iskazivanje prestanka potreba za zaposlenicima koji 
su djelomično ili potpuno ostali bez radnih zadataka i postupak popune upražnjenih radnih mjesta 
u osnovnim i srednjim školama kao javnim ustanovama na području Kantona Sarajevo( „Službene 
novine Kantona Sarajevo“, br. 26/15)  i člana  114. Pravila Pete gimnazije, Školski odbor na svojoj 
20. sjednici  održanoj 27.06.2019. godine donosi 

ODLUKU 

O ZAPOSLENICIMA ZA ČIJIM JE RADOM POTPUNO I DJELIMIČNO PRESTALA POTREBA  

 

Utvrđuje se da su zaposlenici za čijim je radom djelimično prestala potreba u odnosu na ugovor o 

radu na neodređeno vrijeme koji su zaključili  sa poslodavcem: 

 

1. BEĆIREVIĆ SABIRA, 

 koja obavlja poslove radnog mjesta profesor Bosanskog jezika, 

 nedostaju joj 5 časova nastavne norme. 

2. KALJANAC SABINI, 

koja obavlja poslove radnog mjesta: profesor Geografije, 

nedostaju joj 3 časa nastavne norme. 

3. MOĆEVIĆ MUHAMEDU, 

koji obavlja poslove radnog mjesta: profesor Prava, 

nedostaju mu 2 časa nastavne norme. 

4. KADRIBEGOVIĆ MENSUDI, 

koja obavlja poslove radnog mjesta: profesor Likovne kulture, 

nedostaje joj 4 časa nastavne norme 

Utvrđuje se da je za radom ŠENDEROVIĆ SEJADA, bivšeg direktora škole, kojem je istekao mandat 

05.01.2019. godine, a koji nije nikada sa JU Peta gimnazija imao zaključen ugovor o radu na 

neodređeno vrijeme, u potpunosti prestala potreba, te mu nedostaje puna norma, 21 čas  iz 

predmeta Demokratija. U cilju zbrinjavanja, isti je Rješenjem Ministrice, privremeno do 31.08.2019. 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosniaand Herzegovina 

Canton Sarajevo 

High School Peta gimnazija 

Senada Poturka Senčija bb, 71000 Sarajevo 

Tel/fax: 033/235-521 operator: 033/768-880 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

JU Peta gimnazija 

Senada Poturka Senčijabb, 71000 Sarajevo 

Tel/fax: 033/235-521 centrala: 033/768-880 

 



godine  zbrinut u JU Peta gimnazija i JU Srednja ekonomska škola, a  od 01.09.2019. godine za 

njegovim radom u potpunosti prestaje potreba,tj. nedostaje mu 21 čas - puna norma  iz predmeta 

Demokratija.  

Obrazloženje: 

Komisija za evidentiranje zaposlenika za čijim je radom potpuno ili djelomičmo prestala potreba je 
u saradnji sa direktorom i stručnim službama škole, a na osnovu odredbi Pravilnika sa kriterijima 
za iskazivanje prestanka potreba za zaposlenicima koji su djelomično ili potpuno ostali bez radnih 
zadataka i postupak popune upražnjenih radnih mjesta u osnovnim i srednjim školama kao javnim 
ustanovama na području Kantona Sarajevo, izvršila bodovanje zaposlenika i izradila preliminarnu 
rang listu zaposlenika škole i bodovnu listu zaposlenika za čijim je radom potpuno ili djelomično 
prestala potreba.. 

Ista je oglašena 12.06.2019. godine sa naznakom roka za ulaganje žalbi. 

Kako na istu nije bilo uloženih žalbi, Školski odbor je na svojoj 19. sjednici održanoj 19.06.2019. 
godine donio Odluku o  utvrđivanju  konačne Rang - liste  zaposlenika  koji su djelimično ili potpuno 
ostali bez radnih zadataka u šk 2019/20 godini, a  koja je protokolisana pod brojem: 1918/19 od 
19.06.2019. 

Odluka o utvrđivanju konačne rang liste, koja je sadržavala pouku o pravima i načinu njihovog 
ostvarivanja je dostavljena zaposlenicima za čijim je radom djelimično i potpuno prestala potreba 
i postavljena je na oglasnu ploču.  

Kako na pomenutu Odluku Školskog odbora, u propisanom roku, nije bilo prigovora, Školski odbor 
na osnovu člana  143. Zakona o srednjem obrazovanju ( „Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 
23/17), člana 7. i 8.  Pravilnika sa kriterijima za iskazivanje prestanka potreba za zaposlenicima koji 
su djelomično ili potpuno ostali bez radnih zadataka i postupak popune upražnjenih radnih mjesta 
u osnovnim i srednjim školama kao javnim ustanovama na području Kantona Sarajevo( „Službene 
novine Kantona Sarajevo“, br. 26/15)  i člana  114. Pravila Pete gimnazije donosi odluku kao u 
dispozitivu.  

Predsjednik Školskog odbora: 

JUSUF VATREŠ 

Dostavljeno: 

1. Ministarstvu 
2. Imenovanim radnicima 
3. Direktoru 
4. Sekretaru (kopija) 
5. Oglasna ploča 
6. A/A 

 
 

 
 
 


